1

2022 年 4月 20日

報道関係者各位

エリアリンク株式会社

             証券コード 8914 東証スタンダード市場

エリアリンク株式会社が運営するトランクルーム『 ハローストレージ』が全国で屋内型、屋

外型の合計物件数において「掲載物件数No.『1」を獲得しました。

屋外型と屋内型を合わせた物件数で圧倒的 No.1 に

ハローストレージでは、お客様のニーズに合わせた多様なトランクルームをご用意してい

ます。2022 年 3月の調査にて、ハローストレージが屋外型と屋内型を合わせ、2位の物件

数と 2 倍以上の差をつけてトランクルーム 掲載物件数 No.1』を獲得いたしました。（日

本マーケティングリサーチ機構調べ）

ハローストレージがトランクルームの掲載物件数 No. 1 を獲得！

2

屋外型トランクルーム

建築用に作られたコンテナを利用した屋外型のトランクルーム。トランクルーム事業を開

始した 1998年以来の主力商品であり、現在45都道府県に幅広く出店しています。小型物

置サイズ（0.7 帖）から大型サイズ（13.5 帖）までサイズも豊富。2022 年 3 月にはデザ

インをリニューアルした新物件も展開をスタートしました。

屋内型トランクルーム

屋内型には、既存のビル内をトランクルーム用に改装したビルインタイプと、トランクルー

ム用に設計・建築された一棟タイプの商品があります。

ロッカーサイズ（0.1 帖）から大型サイズ（12.7 帖）まで展開。屋内型も昨年デザインを

リニューアルした他、通路幅、台車など細かな使い勝手を改良した物件も続々オープンして

います。

3

物件数増加の背景

時代の流れにあわせてご利用者様のニーズを常にリサーチし、毎年計画的に物件展開をし

ております。増加の要因は下記の通りです。

・トランクルーム業界のリーディングカンパニーとして蓄積した経験値で

出店計画・効率的な運営を実施

・提案、運営、管理、コンサルティングの全てをエリアリンクがワンストップで対応

・働き方の変化等で利用者の需要も増加

物件数は過去10年で約 2.5 倍に増加しています。

※2022年の物件数は、3月時点の件数です

調査概要

調査概要：2022年 3月期『指定領域における市場調査

調査期間：2022年 3月 8日～2022年 3月 31 日

調査機関：日本マーケティングリサーチ機構

ハローストレージ公式HP：https://www.hello-storage.com/

■運営会社について

社名 『  『 『  ： エリアリンク株式会社

代表者『    ： 代表取締役社長 林尚道

本社 『    ： 東京都千代田区外神田 4-14-1 UDX ビル北ウィング 20 階

設立 『    ： 1995 年 4 月

資本金『    ： 6,111,539 千円

証券コード 『： 8914（東証スタンダード市場）

URL    『： https://www.arealink.co.jp/

■ニュースリリースに関しての問い合わせ

担当    『： エリアリンク株式会社 マーケティング部 椿友美

メール   『： info-marketing@arealink.co.jp

https://www.hello-storage.com/
https://www.arealink.co.jp/